Дело №5-127/2-2022
УИД 16MS0080-01-2022-000605-22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 марта 2022 года
                              г. Азнакаево РТ

Мировой судья судебного участка № 3 по Азнакаевскому  судебному району  Республики Татарстан Калиниченко М.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Азнакаевскому  судебному району  Республики Татарстан
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении гражданина Российской Федерации Гарипова А,Р., данные изъяты,

права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены,

установил:

Гарипов А.Р. совершил правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24. КоАП РФ, квалифицируемое как повторное в течение года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.
дата года в 22 часа 05 минут   Гарипов А.Р. отсутствовал по месту жительства по адресу: адрес, нарушив тем самым  административное ограничение, установленное ему  решением Краснобаковского районного суда Нижегородской области от дата года, содержащее запрет пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства, с 22.00 часов до 06.00 часов.
Гарипов А.Р. суду показал, что он находился дома, спал, не услышал, что стучались, вину признал.
Выслушав Гарипова А.Р., изучив материалы дела, суд считает, что его вина подтверждается протоколом об административном правонарушении №0900607 от дата, решением Краснобаковского районного суда Нижегородской области от дата, предупреждением  от дата,  АКТом посещения поднадзорного лица от дата, другими материалами дела.

Содеянное Гариповым А.Р. мировой судья квалифицирует по части 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, что влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную  ответственность, мировой судья учитывает признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность является повторное совершение аналогичного правонарушения.

       С учетом вышеизложенных обстоятельств суд приходит к выводу о том, что в отношении Гайнанова Р.И. наказание следует назначить в пределах санкции, установленной частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде обязательных работ.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья

постановил:

 признать Гарипова А.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и  подвергнуть его административному аресту на 10 (десять) суток.
 Срок   наказания исчислять с данные изъяты.

 Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вынесения в Азнакаевский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Азнакаевский  городской суд Республики Татарстан.

         Мировой судья                                                М.М. Калиниченко